
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2023.01.13.01-PE 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ESPECÍFICOS MICR SCÓPIOS ÓPTICOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS NO 
PROCESSAMENTO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS ATENDENDO ÀS DEMANDAS DO NÚCLEO DE ZOONOSES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACA JUS CE 

Aos 15 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ESPECÍFICOS MICROSCÓPIOS ÓPTICOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS NO 
PROCESSAMENTO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS ATENDENDO ÀS DEMANDAS DO NÚCLEO DE ZOONOSES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACA JUS CE, conforme especificações e quantidades definidas no 
convocatório. 

Empresas Participantes: 

COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ: 46.093.723/0001-83, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

1

, L, 

' '‘‘ 
• 

• 1. 

P./-5 ,1 

Lote: 1 - MICROSCÓPIOS ÓPTICOS, Sistema óptico: Sistema óptico infinito CFI60, Distância parfocal: 60 mm. fiumiriação-: 
Iluminador LED branco de alta luminosidade (Ecoiluminação)Oculares (F.O.V), CFI E 10x (20 mm), CFI E 15x (12 mm). 

acalização: Focalização coaxial, macrométrica/micrométrica, Direita: micromét 

articipação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

oek 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 
CPF/CNPJ: 46.093.723/0001-83 
Data Registro Oferta: 14/02/2023 
Hora Registro Oferta: 18:51:51 
Valor da Oferta: 40.048,94 
Marca do Produto: GLOBAL TARDE 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

Recursos 

irthum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 
CPF/CNPJ: 46.093.723/0001-83 
Data Registro Oferta: 14/02/2023 
Hora Registro Oferta: 18:51:51 
Valor da Oferta: 40.048,94 

Descrição do Produto: MICROSCÓPIOS ÓPTICOS, Sistema óptico: Sistema óptico infinito CFI60, Distância parfocal: 
60 mm. Iluminação: fiuminador LED branco de alta luminosidade (Ecoiluminação)Oculares (F.O.V), CFI E 10x (20 mm), 
CFI E 15x (12 mm). Focalização: Focalização coaxial, macrométrica/micrométrica, Direita: micromét 



Marca: GLOBAL TARDE 
Valor Unitário: 20.024,47 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: O lhs, do dia 08 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2023.01.13.01-PE, foi homologado em 08 de março de 2023 as 13:02 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoe 

Maria Gi lTrgè Lop 

um:0-0 

• 


